
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

全体的な比率に大きな変化はないものの野川地区の比率が高まりつつある（前回 17%） 
 

館内チラシの告知力は相変わらず高く、HPからの情報収集を大きく上回っている 
 

利用頻度は伸びておらずアリーノの場合、紙媒体での情報発信の重要性を再認識している 
 

コロナ下での読書需要の強さと図書イベント等が奏功し、新規登録者数が増加している 
 

今年度から始めた図書便りであるが、図書室利用者以外への関心度がまだまだ低いと思われる 
 

今年は地域図書室からの情報提供に限定されており、イベント情報等の掲載により知名度が 
高まってくると想定している 
 

満足+やや満足では、合計 76％と引き続き高い評価をいただいている 
 

｢自分も利用し他人に推奨｣+｢自分は利用｣の 80％に達しており、依然高い数値となっている 

春爛漫の候、みなさまにおかれましては益々健
勝のこととお慶び申し上げます。 
長引くコロナ禍のもとみなさんの多大なるご支援

とご理解のもと無事に新年度を迎える事が出来まし
たことを心より御礼申し上げます。 

また此度の急激なオミクロン株による新型コロナウ
イルス感染拡大により罹患された方々に謹んでお見舞い
申し上げます。 

感染状況も予断を許さない状況が続くものと思われますが、
安全安心を第一に、我々が今までの経験の中で培ってきたノウハウを結
集し、ご利用者様に「来てよかったね、また来たいね!」と言っていた
だける、基本理念を再認識するとともに、ウイズコロナ、アフターコロ
ナを見据えた新たな事業にも果敢に挑戦してまいります。 
みなさまにとって新年度が平穏かつ喜びと笑顔に満ち溢れ、 

「一路順風」となることを祈念いたします。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３月に開催予定だった「アリーノサークル発表会」。中止となったことは、前号にてお知らせしましたが、中止判断をした直後で今後の展望

については触れておりませんでした。今後も状況を見ながらですが、引き続き同様のイベントの開催を検討し続けてまいります。<S> 

参加費：2,500円（月 4 回） 

 

開催日：原則毎週月曜日 
時間：19:00～20:00 
会場：2F集会室 

 

時間：14:00～15:00 
会場：2Fグループ室 1･2 
出演：ふたこぶらくだのおはなし会 


